UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº28/2023 -  CEAD/UFPI

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e, considerando

- A Resolução CEPEX/UFPI Nº 349, de 16/09/2022;
- O memorando Nº 01/2023 – CP/PFPEM/CEAD/UFPI/SEB/MEC

RESOLVE:

Constituir comissão para elaborar e encaminhar proposta de criação e oferta do curso de

Especialização em Educação Infantil,  Formação Docente e Desenvolvimento da Criança,  a ser

realizado  pelo  Centro  de  Educação  Aberta  e  a  Distância/UFPI,  por  meio  de convênio com a

Secretaria de Educação Básica/MEC, da forma como segue:

- CRISTIANE DE SOUSA MOURA TEIXEIRA (Presidente)

- ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES (Membro)

- MARIA VILANI COSME DE CARVALHO (Membro)

- MARIA DE NAZARETH FERNANDES MARTINS (Membro)

Comunique-se. Publique-se. Cumpra-se.

Teresina, Piauí, 03 de Março de 2023.

Rua Olavo Bilac, 1148 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

	CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA
	PORTARIA Nº28/2023 - CEAD/UFPI
	RESOLVE: